
UNGA
'V

•B:

'jsívííív:}*.?) í.̂  c.
íi'v «̂¡?„ f  _ 2 7 5 2 4

mal ■■ a r  I I  t e  Facultad de4 &  atien d as  Económicas
y de Administración

SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, ) 7 ̂ 0 I C 20?5 
VISTO

2026; y

CONSIDERANDO

La necesidad de fijar el CALENDARIO ACADEMICO para el Ciclo Lectivo

Que el Inc. n) del ARTICULO 29° del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Catamarca faculta a los Consejos Directivos de cada Unidad Académica a 
establecer sus respectivos Calendarios Académicos de acuerdo a las necesidades 
particulares.

Que en el mismo se detalla la programación de las actividades de la 
Facultad a cumplir en el Ciclo Académico 2026.

Que tal situación requiere de la intervención del Consejo Directivo de esta 
Unidad Académica.

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario vigente:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS
Y DE ADMINISTRACION

(En Sesión Extraordinaria del 16/DICIEMBRE/2025)
RESUELVE

ARTICULO 1°: APROBAR el CALENDARIO ACADEMICO correspondiente al Ciclo 
Lectivo 2026 para la Facultad de Ciencias Económicas y de Administración de acuerdo 
al detalle que como ANEXO forma parte de la presente.

ARTICULO 2°: REGISTRAR. Comunicar a las áreas de competencia y PUBLICAR 
para conocimiento del Personal Docente, Nodocentes y del estudiantado en general. 
CUMPLIDO. Archivar.
HMR - i

rr.N.AMr,bACA¡y:\0íTE
SECRETARIA DEL CONSEJO
FACULTAD DE C I M A S  ECO,

Y DE ; ilV.Li jN

C.P.N. GUSTAVO á t e O O  LAZARTE
DECANO

FACULTADDECIENCíASEaMICASYOEADM.
C.\. V :;RC¡DAD ill-Cx AL DF G.'TA.LtLS JA



lUNCA "m5 ■ :tsk^
E T E J ’ . . ^ ^

2  5  Facultad de 
^  Ciencias Económicas 

y de Administración

ANEXO

CALENDARIO ACADEMICO PARA EL CICLO LECTIVO 2026

CRONOGRAMA PRIMER TRIMESTRE APROBADO POR RES. CD FCEyA N“ 0126/2024

INSCRIPCIONES PARA INGRESO 2026 -  2do. TURNO -

CURSOS PARA INGRESANTES 2026

EXAMENES FEBRERO/MARZO 2026

SOLICITUD PASES- READMISION y EQUIVALENCIAS 
CAMBIO DE PLAN DE ESTUDIOS

INSCRIPCION DE MATERIAS DE 1er. AÑO 
INSCRIPCION MATERIAS 2do. A 5to. AÑO

02.02.2026 a l l í . 02.2026

04.02.2026 al 06.03.2026

05.02.2026 al 06.03.2026

05.02.2026 al 27.02.2026
05.02.2026 al 27.02.2026

05.03.2026 al 13.03.2026
05.03.2026 al 13.03.2026

ENTREGA A DOCENTES DE LISTADO DE ALUMNOS CURSANTES 2026

SEGUNDO A QUINTO AÑO 17.MARZO.2026
INICIO PERIODO DE CLASES -  PRIMER AÑO 2026 09.03.2026
INICIO PERIODO DE CLASES - SEGUNDO A QUINTO AÑO 2026 09.03.2026
FERIADOS ESPECIALES 2026

01 DE ENERO (Jueves) AÑO NUEVO
16 y 17 DE FEBRERO (Lunes/Martes) CARNAVAL
24 DE MARZO (Martes) DIA NAC. DE LA MEMORIA POR LA VERDAD Y LA JUSTICIA

CIERRE PERIODO DE CLASES -  PRIMER AÑO 13.06.2026
CIERRE PERIODO DE CLASES - SEGUNDO A QUINTO AÑO 13.06.2026 
EXAMENES ESPECIALES -  ABRIL - 06.04.2026 al 14.04.2026
PROPUESTA DOCENTE REGIMEN PROMOCION 2“ CUAT. 26.05.2026 al 29.05.2026

RECESO INVERNAL
EXAMENES JULIO/AGOSTO - PRIMER LLAMADO 
EXAMENES JULIO/AGOSTO - SEGUNDO LLAMADO

13.07.2026 al 24.07.2026
25.06.2026 al 03.07.2026
30.07.2026 al 07.08.2026

SEGUNDO SEMESTRE

SOLICITUD CAMBIO DE PLAN DE ESTUDIOS 
INSCRIPCION MATERIAS 1ro. a 5to. AÑO

22.06.2026 al 05.08.2026
30.07.2026 al 07.08.2026

ENTREGA A DOCENTES DE LISTADO DE ALUMNOS CURSANTES 18.AGOSTO.2026

SOLICITUD PASES READMISION Y EQUIVALENCIAS 
PERIODO DE CLASES 
EXAMENES ESPECIALES -  OCTUBRE - 
INSCRIPCION ASPIRANTES A INGRESO MAYORES DE 
25 AÑOS SIN TITULO NIVEL MEDIO/SECUNDARIO

22.06.2026 al 07.08.2026
10.08.2026 al 14.11.2026
06.10.2026 al 16.10.2026

30.09.2026 al 09.10.2026

PUBLICACION EXAMENES NOVIEMBRE/DICIEMBRE 2026 10.NOV1EMBRE.2026



UNGA liC tD i í(7dá¡4ii '

•jNii’̂ sP^^M fjí^A ít^C A U M A ÍiC ^ 27 5 2 4
2  S  Facultad de
1  Ciencias Ecfflíiómicas ■2>3h * *

y de Administración

RECEPCIÓN DE LISTADO DE REGULARIDAD Y PROMOCION 19.NOVIEMBRE.2026

PROPUESTA REGIMEN PROMOCION 1“ CUAT. 2027 
EXAMENES NOVIEMBRE/DICIEMBRE

26.10.2026 al 30.10.2026
24.11.2026 al 22.12.2026

INSCRIPCIONES PARA INGRESO 2027 -  1er. TURNO - 01.12.2026 al 23.12.2026

PUBLICACIÓN EXAMENES FEBRERO/MARZO 2027 16.DIC1EMBRE.2026

INSCRIPCIONES PARA INGRESO 2027 -  2do. TURNO - 01.02.2027 al 12.02.2027

CURSOS PARA INGRESANTES 2027 03.02.2027 al 05.03.2027

EXAMENES FEBRERO/MARZO 2027 04.02.2027 al 03.03.2027

SOLICITUD PASES- READMISION y EQUIVALENCIAS 
CAMBIO DE PLAN DE ESTUDIOS

04.02.2027 al 26.02.2027
04.02.2027 al 26.02.2027

INSCRIPCION DE MATERIAS DE 1er. AÑO 
INSCRIPCION MATERIAS 2do. A 5to. AÑO

04.03.2027 al 12.03.2027
04.03.2027 al 12.03.2027

ENTREGA A DOCENTES DE LISTADO DE ALUMNOS CURSANTES 2027 
SEGUNDO A QUINTO AÑO 17.MARZO.2027
INICIO PERIODO DE CLASES -  PRIMER ANO 2027 08.03.2027
INICIO PERIODO DE CLASES - SEGUNDO A QUINTOAÑO 2027 08.03.2027

• FERIADOS-DIAS NO LABORABLES-ASUETOS - (académicos y/o administrativos)

01 DE ENERO (Jueves)
16 FEBRERO (Lunes)
17 FEBRERO (Martes)
24 DE MARZO (Martes)
02 DE ABRIL (Jueves)
02 DE ABRIL (Jueves)
03 DE ABRIL (Viernes)
01 DE MAYO (Viernes)
11 DE MAYO (Lunes)
25 DE MAYO (Lunes)
02 DE JUNIO (Martes)
15 DE JUNIO (Lunes) Traslado 17/06
20 DE JUNIO (Sabado)
24 DE JUNIO (Miércoles)
05 DE JULIO (Domingo)
09 DE JULIO (Jueves)
13 al 24 DE JULIO 
17 DE AGOSTO (Lunes)
25 DE AGOSTO (Martes)
07 DE SETIEMBRE (Lunes)
12 DE SETIEMBRE (Sabado)
21 DE SETIEMBRE (Lunes)
12 DE OCTUBRE (Lunes)
02 DE NOVIEMBRE (Lunes)
23 DE NOVIEMBRE (Lunes)
27 DE NOVIEMBRE (Viernes)
08 DE DICIEMBRE (Martes)
25 DE DICIEMBRE (Viernes)

ANO NUEVO
CARNAVAL
CARNAVAL
DIA NAC. DE LA MEMORIA POR LA VERDAD Y LA JUSTICIA 
DIA DEL VETERANO Y CAIDOS EN LA GUERRA DE MALVINAS 
JUEVES SANTO 
VIERNES SANTO 
DIA DEL TRABAJO
DIA DEL NATALICIO DE FRAY MAMERTO ESQUIU 
PRIMER GOBIERNO PATRIO -  REVOLUCION DE MAYO 
DIA NACIONAL DEL GRADUADO EN CIENCIAS ECONOMICAS 

PASO A LA INMORTALIDAD Gral. MARTIN MIGUEL DE GUEMES 
PASO A LA INMORTALIDAD Gral. MANUEL BELGRANO 
DIA DE SAN JUAN BAUTISTA 
FUNDACION DE CATAMARCA 
DIA DE LA INDEPENDENCIA 
RECESO INVERNAL
PASO A LA INMORTALIDAD DEL Gral. SAN MARTÍN
DIA DE LA AUTONOMIA DE CATAMARCA
DIA DEL MILAGRO
ASUETO - ANIVERSARIO DE LA UNCA
ASUETO ACADEMICO - DIA DEL ESTUDIANTE
DIA DEL RESPETO A LA DIVERSIDAD CULTURAL
DIA DE LOS FIELES DIFUNTOS
Traslado 20/11 - DIA DE LA SOBERANIA NACIONAL
DIA DEL PERSONAL NODOCENTE
DIA DE LA INMACULADA CONCEPCIÓN DE MARIA
NAVIDAD

FALTA CONFIRMAR TRES 131 FERIADOS NO LABORABLE CON FINES TURISTICO

DIA DE ELECCIONES - CENTRO DE ESTUDIANTES 
DIA DE ELECCIONES-CONSEJEROS ESTUDIANTILES




